
U C H W A Ł A   NR  191/XXIII/05
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 06 września 2005 r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 155/XVII/04 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Dz 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.109,122 i 124 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2003 r Nr 15, poz. 148 
z późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1.Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 46 780 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2.Zwiększyć plan dochodów zadań ustawowo zleconych  z zakresu administracji rządowej na 
2005 rok o kwotę 6 780 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

§  2

1.Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2005 rok o kwotę 46 780 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2.Zwiększyć plan wydatków zadań ustawowo zleconych  z zakresu administracji rządowej na 
2005 rok o kwotę 6 780 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2a.

§  3

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3.
Wydatki inwestycyjne w roku 2005 wynoszą po zmianach 790 216 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 3 576 088zł 
z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3.

§  4

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 6 087 368 zł,
– wydatki 6 915 027 zł,
Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
ustawami po zmianach wynosi:
– dochody 822 056 zł,
– wydatki 822 056 zł,

§  5

1



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  6

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2005.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/Włodzimierz Stolarczyk

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów budżetu gminy dokonano następujących zmian:

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan dochodów o kwotę 40000 zł w 
związku z przyznaną dotacją z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z 
przeznaczeniem na realizację inwestycji p.n.„Modernizacja drogi gminnej Załogi – 
Nałęcze” zgodnie z umową Nr 193/2005 z dnia 22 sierpnia 2005 r.

W dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli   i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększono plan dochodów o kwotę 6780 zł w związku z 
otrzymanymi dotacjami na  przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu oraz 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
z tego:
- 3073 zł zgodnie z pismem Nr DOS 3101-1-55/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ostrołęce- wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej –  koszty 
obsługi i przygotowania lokali wyborczych( kwota ta nie uwzględnia  diet członków 
komisji).
- 550 zł  zgodnie z pismem Nr DCI-0301-12/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ciechanowie – wybory do Sejmu i Senatu – obsługa informatyczna,
- 3 157 zł zgodnie z pismem Nr DCI-0301-16/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ciechanowie- wybory do Sejmu i Senatu – pozostałe koszty obsługi i 
przygotowania lokali wyborczych( kwota ta nie uwzględnia  diet członków komisji).

W planie wydatków dokonano następujących zmian:

W dziale „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 40 000 zł  w 
związku z uzyskaną dotacją z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z przeznaczeniem 
na Modernizację drogi gminnej Załogi – Nałęcze – Umowa Nr 193/2005 z 22 sierpnia 
2005r.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 5 500 zł w 
związku z potrzebą zakupu 2 szt. zestawów komputerowych do Urzędu Gminy 
Czernice Borowe.

W dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli   i ochrony prawa 
oraz sądownictwa” zwiększono plan wydatków o kwotę 6780 zł w związku z 
otrzymaną dotacją na  przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu oraz wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
z tego:
- 3073 zł zgodnie z pismem Nr DOS 3101-1-55/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ostrołęce- wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej –  koszty 
obsługi i przygotowania lokali wyborczych( kwota ta nie uwzględnia  diet członków 
komisji).

3



- 550 zł  zgodnie z pismem Nr DCI-0301-12/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ciechanowie – wybory do Sejmu i Senatu – obsługa informatyczna,
- 3 157 zł zgodnie z pismem Nr DCI-0301-16/05 Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Ciechanowie- wybory do Sejmu i Senatu – pozostałe koszty obsługi i 
przygotowania lokali wyborczych( kwota ta nie uwzględnia  diet członków komisji).

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano zmiany 
w obrębie działu o kwotę 10000 zł w związku z tym, że w uchwale Rady Gminy 
Czernice Borowe Nr 188/XXII/05 z dnia 03 sierpnia 2005 roku  zaplanowano wydatki 
w nieodpowiednim paragrafie.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 6000 zł w 
związku z potrzebą dokonywania zakupów paliwa do autobusu szkolnego oraz usług 
w zakresie dowożenia dzieci.

W dziale „Pomoc społeczna” dokonano następujących zmian:
-  w obrębie rozdziału „Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonano zmiany o kwotę 
5 935 zł w związku z tym, że zwiększono wskaźnik  środków na obsługę świadczeń 
rodzinnych – obecnie jest 3 % otrzymanej dotacji, z tego 73 % na wynagrodzenia i 
pochodne a 27% na pozostałe wydatki.
- w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększono plan wydatków o kwotę 
6 066 zł w związku z potrzebą zabezpieczenia środków finansowych na 
wynagrodzenia i pochodne dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w tym z dotacji na zadania własne 1 399 zł,
zmniejszono natomiast plan wydatków o kwotę 2 657 zł w związku z wyliczonymi 
oszczędnościami, oszczędnościami, w tym z dotacji na zadania własne :
- z dodatkowego wynagrodzenia  455 zl,
- ze składki ZUS -724 zł, 
- ze składki na Fundusz Pracy 220 zł.
- w rozdziale „Pozostała działalność” zmniejszono plan wydatków o kwotę 16 409 zł 
w związku z oszczędnościami.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano zmiany w obrębie 
działu o kwotę 459 zł w związku z tym, że ustalono osoby , które będą prowadziły 
szkolenia z zakresu A,B,C przedsiębiorczości w ramach pozyskanych środków – grant 
na rozwój Gminnego Centrum Informacji.

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększono plan wydatków o kwotę 1500 zł w 
związku z potrzebą zabezpieczenia środków na opłaty sędziowskie.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/Włodzimierz Stolarczyk

4


